
Srebrny  medal  dla  Weroniki
Gajek

W  dniu  24  maja  2019  r.  w  Zespole  Szkół
Plastycznych  w  Gdyni  odbył  się  finał  VI
MIĘDZYNARODOWEGO  BIENNALE  FOTOGRAFII  SZKÓŁ
PLASTYCZNYCH – „My młodzi”.

Do konkursu zgłoszono 578 prac z 29 szkół, z Polski, Czech i
Słowacji. Prace oceniło jury w składzie: przewodniczący – dr
Janusz Oleksa – Uniwersytet Artystyczny w Poznaniu, członkowie
–  Raffaela  Bielesch  –  School  Friedl  Kubelka  for  Artistic
Photography, Wiedeń, Austria Franziska Kunze – historyk sztuki
i fotografii, naukowiec, kuratorka, Niemcy art. fot. Krzysztof
Jakubowski – inicjator i wieloletni kurator Ogólnopolskiego
Konkursu Fotograficznego „Twórczość Młodych” ZSP w Gdyni.

Wśród  laureatów  konkursu  znalazła  się  nasza  uczennica  –
Weronika Gajek, która za cykl fotografii zdobyła srebrny medal
oraz sprzęt fotograficzny o wartości 750 PLN.

Weronika ma w swym dorobku wiele sukcesów artystycznych – min.
jej fotografie zakwalifikowały się na wystawę pokonkursową XI
Międzynarodowego Biennale „Portret rodzinny”, w październiku
jej  praca  zwyciężyła  w  szkolnym  w  konkursie  „zdjęcie
miesiąca”.

Opieka artystyczna – Krzysztof Wereński.
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Wystawa  fot-grafiki
Krzysztofa Wereńskiego

Objazdowa Galeria Sztuki ZPAP 2019

Zapraszamy na wernisaż wystawy, który odbędzie się w piątek 14
czerwca 2019 roku o godz.17.00 w Dzielnicowym Domu Kultury
„Bronowice” przy ul. Krańcowej 106 w Lublinie. Wstęp wolny.

Krzysztof Wereński pracuje jako nauczyciel w Zespole Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w Lublinie. Naucza
projektowania  graficznego  oraz  podstaw  fotografii  i  filmu.
(E.K.)
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Uczniowie  ZSP  na  dziecięcym
festynie

Dnia  31  maja  2019  roku,  na
zaproszenie  Rady  Rodziców  przy  Szkole  Podstawowej  nr  5  w
Świdniku  grupa  młodzieży  z  naszej  szkoły  wzięła  udział  w
festynie szkolnym z okazji Dnia Dziecka. Nasi wolontariusze
czuwali nad stroną plastyczną imprezy malując chętnym dzieciom
twarze  i  ręce.  W  festynie  uczestniczyli:  Agata  Sarzyńska,
Magda Wasil, Magda Opalińska, Dominika Włodek, Izabela Serwin,
Sebastian  Dzieciuch,  Julia  Jakubowska,  Gabriela  Gaworska,
Emilia  Bereza.  Opiekę  nad  młodzieżą  sprawował  Waldemar
Dziaczkowski, nauczyciel religii w ZSP w Lublinie.

W. Dziaczkowski
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Uczniowie ZSP w V Kongresie
Misyjnym Dzieci Archidiecezji
Lubelskiej

Grupa  Wolontariuszy  z  Zespołu  Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w
Lublinie  wzięła  udział  w  V  Kongresie
Misyjnym Dzieci Archidiecezji Lubelskiej
pod  hasłem  „Duch  Święty  posyła  nas”.

Spotkanie  odbyło  się  8  czerwca  2019  roku  w  Pliszczynie  w
ośrodku rekolekcyjnym Ojców Sercanów.

Naszą szkołę reprezentowały następujące osoby:
Natalia Badach, Julia Czachór, Iga Giżewska,
Zuzanna  Fiała,  Magda  Wasil,  Wiktoria
Matysiewicz,  Julia  Węglińska,  Wiktoria
Śmiechowska,  Dominika  Włodek,  Julia
Jakubowska, Oskar Regec, Patryk Pawlak, Tomasz
Wesołowski.  Opiekę  nad  młodzieżą  sprawował
Waldemar  Dziaczkowski,  nauczyciel  religii  w
ZSP w Lublinie.

W. Dziaczkowski

Biennale ZPAP 2018-2019
Zapraszamy  na  wernisaż  wystawy  „Biennale  ZPAP  2018-2019”,
który odbędzie się 30 maja 2019 r. o godz. 18.00 w Biurze
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Wystaw  Artystycznych  przy  ul.  Sobieskiego  18  w  Rzeszowie.
Wystawa potrwa do 18 czerwca bieżącego roku.

„Biennale ZPAP 2018-2019”, czyli Przeglądowa Wystawa Członków
Okręgu Rzeszowskiego Związku Polskich Artystów Plastyków. Jest
ona  okazją  do  artystycznej  konfrontacji  bieżącej  twórczej
aktywności artystów plastyków zrzeszonych w rzeszowskim Okręgu
 ZPAP.   Reprezentują  oni  różne  środowiska.  To  pracownicy
akademiccy, konserwatorzy i muzealnicy, etatowi pracownicy i
działacze  instytucji  kultury,  ale  również  prowadzący
indywidualne  działalności  jak  również  wolne  zawody.  Są
mieszkańcami przede wszystkim Rzeszowa, ale również Przemyśla,
Jarosławia, Tarnobrzega, Krosna, Ropczyc i wielu okolicznych
miejscowości.

Biennale  ZPAP  jest  swoistym  świętem  środowiska,  które  na
płaszczyźnie  artystycznej  pragnie  spotkania,  konfrontacji  i
dialogu tak różnych postaw i manifestacji indywidualności.

Stypendia  Województwa
Lubelskiego dla uczniów ZSP
Uchwałą NR XXIII/452/2019 z dnia 28 lutego 2019 roku zostały
przyznane  stypendia  dla  osób  zajmujących  się  twórczością
artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami.
Wśród  wyróżnionych  znaleźli  się  uczniowie  z  Zespołu  Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w Lublinie: Karolina
Bronisz  (1A  LP),  Klaudia  Janikowska  (3A  LP)  i  Katarzyna
Banasiak,  tegoroczna  maturzystka  (6b  OSSP).  Uroczyste
wręczenie dyplomów stypendialnych przez Marszałka Województwa
Lubelskiego odbyło się w dniu 22 maja 2018 roku o godz. 11.00
w sali widowiskowej Teatru Muzycznego w Lublinie przy ul.
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Marii Curie-Skłodowskiej 5 w Lublinie.

Serdecznie gratulujemy wyróżnień.

E. K.

Wystawa fotograficzna uczniów
ZSP

Przedstawione  na  wystawie  prace
fotograficzne  powstały  pod  merytoryczną
opieką nauczycieli, artystów fotografików:
Małgorzaty  Kierczuk-Macieszko  oraz
Krzysztofa Wereńskiego. Obok prac będących
fotograficzną  rejestracją  ulotności
chwili,  unaoczniają  się  obrazy-kalki

rzeczywistości  kreowane  na  abstrakcyjne  obrazy  (sztuka
fotografów), jak i fotografie, które są tylko tworzywem w
procesie twórczych wizualizacji (fotografia artystów).

Fotografia, przez długi czas traktowana jedynie jako narzędzie
rejestracji rzeczywistości, stała się obiektem eksponowanym i
postrzeganym dla niej samej w galeriach sztuki i muzeach. Od
czasu jej narodzin jest symbolem nowoczesnego społeczeństwa a
jej znaczenie wzrasta w dobie komunikacji obrazowej.

Zobaczyć – to uwierzyć. Czy na pewno? Czy
w erze technologii cyfrowego przetwarzania
obrazu fotografie nadal możemy uważać za
realistyczne  odbicie  rzeczywistości?
Odpowiedzi  na  takie  i  podobne  pytania
uczniowie próbują znaleźć na zajęciach w
pracowniach podstaw fotografii i filmu i
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fotografii artystycznej. Zdobywają tu wiedzę i sprawność w
posługiwaniu  się  obrazem  w  sferze  komunikacji  wizualnej,
niezbędne do funkcjonowania w zawodzie plastyka, projektanta.
W  procesie  kształcenia  uczniowie  zdobywają  umiejętności  z
dziedziny fotografii. Poprzez działania praktyczne podbudowane
wiedzą teoretyczną – rozwijają swoją kreatywność.

Krzysztof Wereński

Zespół  Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana  Kamila  Norwida  w
Lublinie  to  od  lat  jedna  z  najwyżej  ocenianych  szkół
plastycznych w Polsce. Jej historia sięga 1827 roku. W czasie
swego istnienia wielokrotnie zmieniała swoją nazwę. Obecnie
jest  to  zespół  szkół,  w  skład,  którego  wchodzą:  6-letnia
Ogólnokształcąca  Szkoła  Sztuk  Pięknych  realizująca  program
edukacyjny na poziomie gimnazjum i 3-letniego liceum oraz 4-
letnie  Liceum  Plastyczne  kształcące  młodzież  licealną.
Uczniowie  realizują  program  szkoły  ogólnokształcącej,
zdobywając  jednocześnie  wykształcenie  w  jednej  z  wybranych
specjalności:  techniki  graficzne  (specjalizacja  –
projektowanie  graficzne),  formy  użytkowe  –  wzornictwo  (w
specjalizacji – tkanina artystyczna i techniki rzeźbiarskie w
specjalizacji  –  snycerstwo),  aranżacja  przestrzeni  (w
specjalizacji – aranżacja wnętrz) oraz fotografia i film (w
specjalizacji  fotografia  artystyczna).  Uczniowie  zdobywają
wiedzę i umiejętności w nowoczesnych, świetnie wyposażonych w
sprzęt pracowniach, Pracując w małych, kilkuosobowych grupach.
Wysoki poziom kształcenia potwierdzają absolwenci studiujący
nie tylko w uczelniach artystycznych w kraju i za granicą, ale
również w uczelniach technicznych, medycznych, uniwersytetach.



XI  Międzynarodowe  Biennale
„Portret Rodzinny” 2019

XI  Międzynarodowy  Konkurs  Plastyczny
„Portret Rodzinny Rodzina Nadzieją Świata”
Lublin 2019

Wręczenie nagród oraz prezentacja prac laureatów odbyła się 10
maja 2019 roku o godz. 12.00 w czasie wystawy pokonkursowej w
Zespole  Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana  Kamila  Norwida  w
Lublinie przy ul. Muzycznej 10a –   fotoreportaż. Serdecznie
dziękujemy  dyrektorom  szkół,  opiekunom  artystycznym,
nagrodzonym i wszystkim zaproszonym gościom za przybycie.
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XIV  Makroregionalny  przegląd
z rysunku, malarstwa i rzeźby

29  marca  2019  w  ZSP  im.  J.  Brandta  w
Radomiu  odbył  się  XIV  Makroregionalny
przegląd  z  rysunku,  malarstwa  i  rzeźby
uczniów  szkół  plastycznych  regionu
północno  –  wschodniego.  W  przeglądzie
wzięło udział 15 szkół plastycznych: licea
plastyczne, ogólnokształcące szkoły sztuk

pięknych, szkoły policealne.

Od lewej: Patrycja Lipczyńska, Anna Myszkowiak, Eliza Kołodziej

Zespół  Szkół  Plastycznych  im.  C.  K.
Norwida  w  Lublinie  w  tym  roku
reprezentowały uczennice III klasy LP –
Anna Myszkowiak – rzeźba, Eliza Kołodziej
– rysunek oraz OSSP – Patrycja Lipczyńska
– malarstwo. Uczennice przygotowywały się
w  pracowniach  nauczycieli:  Agnieszki
Kasprzak,  Waldemara  Arbaczewskiego,  Piotra  Szymankiewicza,
Grzegorza Tomczyka, Leszka Dumy. W końcowej punktacji, biorąc
pod uwagę prace wykonane w szkolnych pracowniach i w ZSP w
Radomiu,  nasza  szkoła  została  sklasyfikowana  na  4  miejscu
otrzymując 76,5 pkt.
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Miejsce pierwsze zajęło LP im. E. Mendehlsona
w Olsztynie (86,25 pkt.), kolejne – LP w Łomży
(77,5  pkt.)  oraz  ZPSP  im.  W.  Gersona  w
Warszawie  (77,25  pkt.).

Uczniom  i  nauczycielom  przygotowującym  reprezentantów  szkół
serdecznie gratulujemy.
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